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Kontakt
Weinmanu eG

Neugasse 5
55129 Mainz-Ebersheim
Telefon: 06136 / 42988 

Fax: 06136 / 923232 
E-Mail: info@Weinmanu.de

Internet: www.Weinmanu.de

Weinverkauf - Öffnungszeiten
Mi�	woch	18	-	19:30	Uhr
Samstag	10	-	12	Uhr

www.Weinmanu.de

Das Kleingedruckte

Die Preise gelten inkl. gesetzl. MwSt.

Weinversand:	Karton	für	12	Flaschen	(frei	bestückbar)
Versandkosten: 13 Euro je Karton

Mit	Erscheinen	dieser	Preisliste	verlieren	alle	bisherigen	
Preislisten	ihre	Gülti	gkeit.	

Weinsteinausscheidungen	sind	eine	natürliche	Erscheinung	
und somit kein Grund für evtl. Beanstandungen.

Abkürzungen
alc.	-	Alkohol	in	%vol
Rz	-	Restzucker	in	g/L
Sä	-	Säure	in	g/L
QbA	-	Qualitätswein	besti	mmter	Anbaugebiete
 

Allergene 
Alle	Produkte,	außer	Traubensa�	,	enthalten	Sulfi te.

Herkunft  
Bei	allen	Produkten	handelt	es	sich	um	deutsche	Erzeugnisse.	Wein	
und	Traubensa�		stammen	aus	dem	Weinanbaugebiet	
Rheinhessen. 
Abfüller	Wein	/	Traubensa�		und	Vertrieb	Sekt:	siehe	Kontakt	

Bankverbindung
Mainzer Volksbank eG
IBAN	DE62	5519	0000	0596	6840	19
BIC MVBMDE55



Weißwein
1.	 1 L - Flaschen

1.1	 2024 Silvaner trocken	 1,0 L	 4,60 € 
	 QbA / alc. 12,0 / Rz ~7 / Sä ~7	 	 (4,60 € / L) 
	 „Der Klassiker - frisch und harmonisch“

1.2	 2023 Riesling trocken	 1,0 L	 5,70 €
	 QbA / alc. 12,0 / Rz ~7 / Sä ~6	 	 (5,70 € / L) 
	 „Als Schorle oder pur - typisch Riesling“

1.5	 2024 Müller-Thurgau halbtrocken	 1,0 L	 5,10 € 
	 QbA / alc. 11,5 / Rz ~15 / Sä ~7	 	 (5,10 € / L) 
	 „Einfach bodenständig“

2.	 3/4       L-Flaschen

2.1	 2023 Weißburgunder trocken	 0,75 L	 5,90 € 
	 QbA / alc. 12,0 / Rz ~6 / Sä ~6	 	 (7,87 € / L) 
	 „Cassisaromen aus Rheinhessen“

2.8	 2024 Bacchus süß - Kabinett	 0,75 L	 6,30 €
	 Prädikatswein / alc. 11,5 / Rz ~58 / Sä ~7	 	 (8,40 € / L) 
	 „Fruchtig, süßer Tropfen für Naschkatzen“

Rosé Sekt / Secco
3.	 1 L - Flaschen

3.6	 2024 Spätburgunder halbtrocken	 1,0 L	 5,20 €
	 QbA / alc. 11 / Rz ~16 / Sä ~7	 	 (5,20 € / L) 
	 „Bärig erfrischend beerig“

7.
7.1	 Riesling trocken - Piccolo	 0,2 L	 2,30 € 
	 Deutscher Sekt / alc. 12,0	 	 (11,50 € / L)
	 „Der Schluck lecker Sekt“ 

7.3	 Riesling trocken	 0,75 L	 6,90 €
	 Deutscher Sekt / alc. 12,0	 	 (9,20 € / L)
	 „Die Flasche lecker Sekt“ 

7.7	 Secco	 0,75 L	 4,60 €
	 Deutscher Perlwein mit zugesetzter 	 	 (6,13 € / L)
	 Kohlensäure / alc. 11,5	 	
	 „Der Spritzige“ 

Traubensaft
8.
8.1	 2025 Traubensaft weiß	 0,98 L	 3,80 € 
	 Scheurebe	 	 (3,88 € / L)
	 „Traube pur - direkt von der Rebe“ 

8.2	 2024 Traubensaft rot	 0,98 L	 3,60 €
	 Regent	 	 (3,67 € / L)
	 „Traube pur - direkt von der Rebe“

Preise inkl. gesetzl. MwSt. 

Rotwein
5.	 1 L - Flaschen

5.1	 2024 Portugieser trocken	 1,0 L	 5,30 € 
	 QbA / alc. 12,5 / Rz ~5 / Sä ~4	 	 (5,30 € / L)
	 „Süffiges Rubinrot“

 


